UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TG
V/v chấp thuận về sự cần thiết và quy mô

xây dựng chùa Hà Hạ, thôn Hà,

xã Việt Tiến, thị xã Việt Yên

   Bắc Giang, ngày        tháng 5  năm 2024

                                    Kính gửi: UBND thị xã Việt Yên.

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang nhận được Công văn số 1620/UBND-NV ngày

06/5/2024 của Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên về việc đề nghị xem xét, chấp

thuận sự cần thiết xây dựng công trình tôn giáo (có hồ sơ kèm theo).

Qua xem xét hồ sơ và thẩm định thực tế tại vị trí dự kiến xây dựng chùa Hà

Hạ, thôn Hà, xã Việt Tiến, thị xã Việt Yên; căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo năm

2016; Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ Quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo; điểm b khoản 4

Điều 95 Luật xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây

dựng số 62/2020; điểm a khoản 3 Điều 43 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu

tư xây dựng.

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang chấp thuận về sự cần thiết xây dựng và quy mô

công trình: Chùa Hà Hạ, thôn Hà, xã  Việt Tiến, thị xã Việt Yên.

Đề nghị UBND thị xã Việt Yên xem xét, cấp giấy phép xây dựng mới công

trình: Chùa Hà Hạ, địa chỉ: Thôn Hà, xã Việt Tiến, thị xã Việt Yên theo quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trưởng phòng Tôn giáo;

- Lưu: VT, PTG. CV.Chính.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần văn Đông

		dongtv_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T11:11:32+0700

		2024-05-17T13:47:18+0700

		2024-05-17T13:47:37+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T13:48:19+0700